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افزایش بیش از 100 میلیون تنی ظرفیت تولید 
صنعت پتروشیمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به روند پرشتاب توسعه 
صنعت پتروشیمی ایران، گفت: ظرفیت تولید این صنعت تا پایان امسال بیش 

از 100 میلیون تن خواهد شد.
مرتضی شاه میرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی )28 فروردین ماه( در کنگره ملی 
نفت و گاز آسیا - اروپا، گفت: ایران با دارا بودن ذخایر غنی نفت و گاز، جایگاه ویژه و برجسته ای 
از زمان های بسیار دور در نقشه انرژی جهان داشته است.وی، ایران را لنگرگاه ثبات و امنیت در 
منطقه خواند و گفت: کشور ما به دلیل دارا بودن سواحل طولانی در خلیج فارس تا دریای عمان و 
اقیانوس هند به عنوان شاهراه عبور و حمل ونقل نفت، میعانات گازی، گاز مایع، محصولات مختلف 
پتروشیمی و دیگر محصولات به شمار می رود و نقش مهمی را ایفا می کند.معاون وزیر نفت ادامه 
داد: صنعت پتروشیمی ایران در زمینه ارائه خدمات فنی و مهندسی به عنوان یکی از بازیگران مهم 
در دنیا مطرح و آماده همکاری در زمینه تولید و فروش کالاها و تجهیزات به شرکت ها و مشتریان 
همسو در سراسر جهان است.شاه میرزایی با اشاره به روند پرشتاب توسعه صنعت پتروشیمی 
ایران، یادآور شد: ظرفیت تولید این صنعت در سال )1402( از مرز 95 میلیون تن عبور کرد و این 
ظرفیت تا پایان امسال بیش از 100 میلیون تن خواهد شد.وی با اشاره به تنوع سبد محصولات 
پتروشیمی ایران با بیش از 550 )گرید( مختلف تصریح کرد: صنعت پتروشیمی ایران همکاری 
و سرمایه گذاری های مطلوبی باکشورهای همسو از جمله روسیه و کشورهای حوزه آسیای میانه 
در قطب های توسعه ای به ویژه در مناطق ماهشهر، چابهار و جاسک دارد.مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با بیان اینکه 97 درصد از کاتالیست های مورد نیاز صنایع نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی و صنایع معدنی داخلی سازی شده است، گفت: آمادگی کامل داریم تا با همسایگان 
و کشورهای همسو در زمینه های طراحی، اجرا، راه اندازی و بهره برداری، تعمیرات و نگهداشت 
تجهیزات و نیز تولید انواع فناوری ها و کاتالیست های مورد نیاز همکاری کنیم.این مقام مسؤول 
عنوان کرد: ایران در تولید دانش فنی محصولات آمونیاک، اوره، الفین، تبدیل گاز به متانول، اتان، 

اتیلن و سایر فرآیندها به خودکفایی کامل رسیده است.

خط انتقال طرح آبرسانی به گرمسار راه اندازی شد
مراسم آغاز تست و آب اندازی خط انتقال طرح آبرسانی به گرمسار در حاشیه 

سفر یک روزه هیات دولت به استان سمنان برگزار شد.
مراسم آغاز تست و آب اندازی خط انتقال طرح آبرسانی به گرمسار در حاشیه سفر یک روزه 
هیأت دولت به استان سمنان با حضور رئیس حوزه آبریز فلات مرکزی و شرقی و جمعی از 
مسئولان استانی و شهرستانی در گرمسار برگزار شد.رئیس حوزه آبریز فلات مرکزی و شرقی 
وزارت نیرو هدف از این طرح را تأمین آب مورد نیاز غرب استان سمنان دانست و گفت: طول کل 
خط انتقال آب در محدوده استان سمنان 55 کیلومتر است.علی پور احمد با بیان اینکه یک واحد 
ساختمان ایستگاه پمپاژ به ظرفیت 110 لیتر بر ثانیه و ارتفاع پمپاژ 305 متر در زمره بخش های 
این طرح است، تاکید کرد: این طرح سه واحد مخزن جمعاً به حجم پنج هزار مترمکعب نیز دارد.

وی با بیان اینکه برای این طرح یک میلیون و 140 هزار مترمکعب خاک برداری شده است، 
گفت: برای این پروژه تاکنون سه هزار و 26 میلیارد ریال هزینه شده است.

رجبی مشهدی تشریح کرد
 آخرین وضعیت برق رسانی 

به روستاهای سیل زده سیستان و بلوچستان
مدیر عامل توانیر گفت: تمام نیروهای عملیاتی و فنی در استان بسیج شدند تا 

مشکل هرچه سریعتر برطرف و مناطق سیل زده برق دار شوند.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر و سخنگوی صنعت برق در خصوص آخرین 
وضعیت برق رسانی به روستاهای سیل زده سیستان و بلوچستان گفت با وجود بسته بودن راه های 
ارتباطی و سخت بودن امدادرسانی، هم اکنون وضعیت مساعد شده و از 445 روستای بی برق 
در ابتدای حادثه، 380 روستا مشکلشان رفع شده و اکنون فقط 65 روستا باقی مانده که آن هم 
به زودی برق دار خواهد شد.به گفته مصطفی رجبی مشهدی تمام نیروهای عملیاتی و فنی در 
استان بسیج شدند تا مشکل هرچه سریع تر برطرف و مناطق سیل زده برق دار شوند.به گفته رجبی 
مشهدی در مناطقی که امکان مانور در شبکه وجود داشته، از این طریق برق شبکه تأمین شده 
است.مدیرعامل شرکت توانیر تصریح کرد: با رفع انسداد جاده ها توسط تیم های عملیاتی وزارت 
راه و شهر سازی و مهیا شدن امکان حضور تیم های عملیاتی صنعت برق، مسئله روستاهای باقی 

مانده به سرعت رفع خواهد شد.

 بیش از 50درصد بارش سال آبی استان سیستان
 در 3 روز اتفاق افتاد

سخنگوی صنعت آب با بی سابقه دانستن بارش ها در استان سیستان و 
بلوچستان گفت:بیش از 50 درصد بارش کل سال آبی استان در 3 روز اتفاق افتاد.
فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب درباره آخرین وضعیت بارش در استان های جنوبی 
خاطرنشان کرد: بارش های جنوب شرق کشور به ویژه در استان های سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان با مقادیر بی سابقه بارشی در روزهای 28 تا 30 فروردین 1403 در حالی به وقوع پیوست 
که در 5 ایستگاه باران سنجی بارش های بالای 200 میلیمتر ثبت شد و ایستگاه زرآباد نیز با بارش 
بالای 270 میلیمتر رکورد، بی سابقه ای را ثبت کرد.وی افزود: متوسط بارش استان سیستان و 
بلوچستان حدود 100 میلیمتر است که در این سامانه بارشی، بیش از 50 درصد بارش استان 
تحقق یافت و بارش استان نسبت به متوسط بلندمدت بیش از 60 درصد رشد را ثبت کرد.
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: آمارهای ثبت شده در این سامانه بارشی حاکی از شدت 
این سامانه نسبت به چرخند حاره ای گونو سال 86 و بارش های دی سال 98 بوده و در اثر این 
بارش ها، تقریباً تمامی سدهای منطقه سرریز کرد.قاسم زاده ادامه داد: سد کهیر که در سال گذشته 
به بهره برداری رسید، بیش از 300 میلیون مترمکعب ورودی داشت که با حجم خالی ایجاد شده 
در مخزن قبل از وقوع سیل، به خوبی مدیریت شد و مازاد سیلاب بی سابقه را با حداقل مقادیر 

جریان به پایین دست منتقل کرد.

 حادثه در اسکله پتروشیمی رازی ماهشهر
 2 فوتی و 4 مصدوم داشت

بر اثر وقوع حادثه در اسکله پتروشیمی رازی ماهشهر، 2 نفر جان باختند و 
چهار نفر دیگر مصدوم شدند.

ساعت 10:23 صبح دیروزجمعه سقوط یک دستگاه جرثقیل پتروشیمی رازی که در اسکله شماره 
6 در حال انجام تعمیرات بوده است منجر به فوت 2 نفر و مصدوم شدن چهار نفر از نیروهای 
تعمیرات شد.همچنین 2 نفر از مصدومان حادثه به صورت سرپایی درمان و 2 نفر دیگر به مراکز 
درمانی اعزام شدند که حال عمومی افراد مطلوب است.این حادثه بر اثر شکستگی بوم جرثقیل رخ 
داده است.این حادثه خللی در فرایند تولید پتروشیمی رازی ایجاد نکرده است و روند تولید و فعالیت 

ادامه دارد.علت حادثه در دست بررسی کارشناسان فنی قرار دارد.

دور زدن تحریم با زدن رکورد 6 ساله فروش نفت
روزنامه فایننشال تایمز گزارش داد، ایران بیش از هر زمان دیگری در 6 سال 
گذشته نفت صادر می کند و درآمد ایران به سالانه 35 میلیارد دلار رسیده است، 
حتی در شرایطی که کشورهای غربی درباره افزایش تحریم ها در پاسخ به 

حمله به اسرائیل بحث می کنند.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، تاکتیک فروش نفت به سمت بازارسازی نفت تغییر کرد و 
هم اکنون نیز طبق آمار بین المللی به بیش از 1.5 میلیون بشکه در روز رسیده است.این موضوع 
سبب افزایش درآمدهای نفتی نیز شده و طبق آخرین آمار گمرک ایران توانسته درآمدهای خود را 
به بیش از 36 میلیارد دلار در سال از طریق فروش نفت برساند و بیشترین رشد اقتصادی کشور 
نیز مربوط به صنعت نفت باشد .طبق گزارش فایننشال تایمز، تهران در سه ماه اول سال جاری 
میلادی به طور متوسط 1.56 میلیون بشکه در روز نفت فروخته است که تقریباً تمام آن به چین 
و بالاترین سطح از سه ماهه سوم سال 2018 است.رئیس خدمات ریسک ژئوپلیتیک در گروه 

انرژی راپیدان در ایالات متحده گفته که ایرانی ها هنر دور زدن تحریم ها را به دست آورده اند.

نفت از افزایش قیمت بازماند
قیمت نفت پس از افزایش چشمگیری که در ابتدای معاملات روز جمعه تحت تاثیر 
نگرانی های بازار نسبت به تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و متاثر شدن عرضه پیدا 

کرده بود، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت که در ابتدا بیش از سه دلار افزایش یافته بود، 46 سنت معادل 0.5 درصد کاهش 
یافت و به 86 دلار و 65 سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 34 
سنت معادل 0.4 درصد کاهش، به 82 دلار و 39 سنت در هر بشکه رسید.در حالی که برخی از منابع در گفت 
و گو با رویترز، مدعی شده بودند رژیم صهیونیستی به خاک ایران حمله کرده است، منابع ایرانی اعلام کردند 
شنیده شدن صداهای انفجار در اصفهان، ناشی از فعال شدن سامانه های پدافندی بوده و حمله موشکی به 
ایران، صورت نگرفته است.ایران در پاسخ به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران 
در دمشق، با ده ها موشک و پهپاد، اراضی اشغالی فلسطین را هدف قرار داد.بر اساس گزارش رویترز، سرمایه 
گذاران به دقت تحولات خاورمیانه را زیر نظر دارند. نرخ اضافی ناشی از ریسک ژئوپلیتیکی، در معاملات هفته 

جاری نفت خام تحت تاثیر کاهش نگرانی ها نسبت به تنشهای بیشتر در منطقه، کاهش یافت.

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فراورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی گفت: اگر مردم نفت خام را 
خریداری و یا در پروژه های نفتی سرمایه گذاری کنند، 
می توانند از محل فروش اوراق نفت خام در بورس یا 

صدور نفت و میعانات کسب درآمد کنند.
سیدحمید حسینی در ارزیابی سرمایه گذاری مردمی در صنعت 
نفت اظهار داشت: ورود سرمایه های مردمی به بخش صنعت 
نفت از سال 74 به بعد به بخش پایین دست صنعت نفت 
مخصوصا فراورده های ویژه مجاز شد و از آن زمان بخش 
خصوصی توانست در حوزه روغن، قیر و پارافین و.. در مرحله بعد 
در حوزه هیدروکربورها و پالایشگاه های کوچک ورود کند، اکنون 
بخش خصوصی در بخش پایین دست صنعت نفت حضور دارد و 
سرمایه گذاری کرده و صادرات دارد.وی افزود: اکنون تعداد زیادی 
واحدهای قیرسازی و واحدهای تصفیه روغن داریم. سالانه 500تا 
600 هزار تن روغن مصرف شده را دوباره پالایش می کنند و به 
ظرفیت تولید بازمی گردانند و به این ترتیب به محیط زیست هم 
کمک می کنند، ضمنا بیش از 6 میلیون قیر تولید می شود  که 
پس از رفع نیاز داخلی سالانه بیش از 4 میلیون تن ان صادر 
می شود و درآمد 1.5 میلیاردی برای کشور دارد. همچنین بیش 
از 100واحد هیدروکربوری در کشور داریم که توسط بخش 

خصوصی سرمایه گذاری شده است.
سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی گفت: نه تنها برخی بخش های حوزه نفت بلکه در 
بخش گاز، گاز مایع، توزیع و بسته بندی و همچنین چند واحد 
بزرگ پتروشیمی با سرمایه بخش خصوصی راه اندازی شده 
است، بنابراین بخش خصوصی در بخش پایین دست نفت، گاز 
و پتروشیمی حضور دارد و شکی نیست که مانعی هم برای حضور 

بخش خصوصی در پایین دست وجود ندارد.
وی درباره امکان استفاده از سرمایه مردم برای توسعه بخش 
کلان نیز گفت: اکنون بستری فراهم شده  است از جمله اینکه  

بورس انرژی به کمک وزارت نفت اوراق سپرده نفتی را بفروش 
می رساند، یعنی اشخاص می توانند به جای اینکه پول خود را در 
بانک سرمایه گذاری کرده و یا ارز بخرند؛ بشکه نفت خریداری 
کنند و با توجه به اینکه ریالی خریداری می کنند؛ می توانند به 
صورت دلاری آن را صادر کرده و یا در بورس انرژی بفروش 
برسانند، همچنین این امکان وجود دارد که اگر به میزان 700 هزار 
بشکه نفت بخرند؛ بتوانند صادرات داشته باشند، بنابراین این بنوعی 
پیش پرداخت خرید نفت است که منابع آن در اختیار شرکت ملی 
نفت قرار می گیرد.حسینی بیان داشت: بورس طرح هایی دارد که 
سهام پروژه ها برای تکمیل در بورس عرضه می شود و مردم سهام 

را خریداری کرده و در پروژه سهیم می شوند. 
همکاری با E&Pها

وی توضیح داد: برنامه دیگری که در برنامه هفتم صورت گرفته 
اجازه داده شده که بخش خصوصی بتواند در بخش بالادست 
صنعت نفت حضور داشته باشد یعنی اگر بخش خصوصی سرمایه 
داشته باشد؛ می تواند توسعه میدان نفتی و گازی، چاه دست دوم، 
جمع آوری گازهای فلر را بعهده بگیرد، یعنی همان اقداماتی که 
تاکنون دست شرکت ملی نفت بوده را انجام داده و مشارکت کند 
و باتوجه به اینکه بخش خصوصی خود نمی تواند این کار را انجام 
دهد حدود 17، 18 شرکت E&P در کشور شناسایی و راه اندازی 

شده که بخش خصوصی داخلی و خارجی می تواند با همکاری با 
این شرکت ها پروژه های نفتی را به اجرا برساند، بنابراین بسترهایی 

برای حضور بخش خصوصی فراهم شده است.
عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح کرد: پیشنهاد 
دیگری هم مطرح بود و آن اینکه دولت پروژه ها را به شرکت های 
معتبر و قابل اعتماد واگذار کند و این شرکت ها در زمان شروع 
پروژه اوراق مشارکت بفروشند و از محل این منابع پروژه را آغاز 
کنند قاعدتا وقتی پروژه استارت بخورد و بخشی از آن راه اندازی 
شود؛ می توان سهام را به فروش رساند و همین اوراق مشارکت 
را تبدیل به سهام کرد یعنی وقتی مردم احساس کنند اوراق 

مشارکتی که خریداری کردهاند در یک پروژه ای که ارزش افزوده 
بالایی دارد؛ بکار گرفته شده؛ استقبال می کنند.

وی گفت: پروژه های نفتی می توانند به پروژه های سودآور تبدیل 
شوند و قاعدتا مردم آمادگی پیدا خواهند کرد که اوراق مشارکتی 
را که خریداری کرده اند تبدیل به سهام کنند و در پروژه ها شراکت 
کنند، ضمن اینکه در بورس انرژی هم شرکت نفت از طریق 

ابزاری برای تامین مالی استفاده می کند.
حسینی ادامه داد: پیشنهادات دیگری هم مطرح شد که باتوجه 
به اینکه پیش بینی می شود حدود 20 میلیارد دلار اسکناس در 
اختیار مردم باشد که برای حفظ ارزش پول خریداری و نگهداری 
می کنند؛ اگر اجازه دهیم مردم یا نفت خام را خریداری کنند و یا در 
پروژه های نفتی سرمایه گذاری کنند و دولت مکلف می شود که از 
محل فروش نفت خام و گاز؛ ارز را به سرمایه گذاران برگرداند، اینها 

روش های مختلفی است که می شود انجام داد.
ابرکمپانی ها با پول مردم چه می کنند؟

وی خاطرنشان کرد: در دنیا این اقدامات براحتی از طریق بورس 
انجام می شود یعنی شرکت هایی مثل شل، بی پی توتال و.... 
شرکت های بورسی هستند و هر زمان پروژه جدیدی را معرفی 
کنند؛ می توانند براحتی میلیون ها دلار در بورس تامین مالی کنند، 
اما با توجه به اینکه شرکته ای ما هنوز دولتی هستند و بورسی 
نشده اند با این مشکل مواجه هستیم که باید ابزار جدیدی برای 

حضور مردم و جذب سرمایه بخش خصوصی تعریف کنیم.
کرسنت هم به مردم سهام فروخت

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی همچنین گفت: مثلا 
شرکت کرسنت به محض اینکه با ایران قرارداد خرید گاز را منعقد 
کرد سهام پروژه را در بورس عرضه کرد و مردم کل سهام این 
شرکت را خریداری کردند و از این طریق براحتی توانست منابع 
مورد نیاز اجرای پروژه را تامین کند بنابراین ما نیز باید به این سمت 
برویم که نهایتا پروژه ها دست بخش خصوصی بیایند و شرکت ها 

از طریق بورس تامین مالی کنند.

مردم به جای سرمایه گذاری در بانک؛ نفت بخرند

اخبار کوتاه 

سخنگوی صنعت آب با اشاره به بارش های مناسب هفته های گذشته، میزان پرشدگی 
سدهای کشور تا 28 فروردین 1403 را 61 درصد اعلام کرد و گفت: بارش ها نباید این 
تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و همچنان به مدیریت مصرف در سراسر 

کشور نیازمندیم.
فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به بارش های خوب اواخر سال گذشته و روزهای ابتدایی سال 
جدید اظهار داشت: هر چند طی هفته های گذشته شاهد نزولات جوی به صورت برف و باران در برخی نقاط کشور 
از جمله تهران بودیم، اما همچنان میزان پرشدگی برخی از سدهای کشور پایین بوده و آب مورد نیاز مصارف به طور 
کامل تأمین نشده است.قاسم زاده با تشریح آخرین وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا 28 
فروردین 1403 گفت: ورودی سدهای کشور در حال حاضر 23.61 میلیارد مترمکعب است که همچنان نسبت به 
سال آبی گذشته با کاهش 11 درصدی روبرو است. وی موجودی مخازن سدهای کشور را در تاریخ 28 فروردین 
1403 با 61 درصد پرشدگی، معادل 30.41 میلیارد مترمکعب خواند و بیان داشت: در سال گذشته نیز در تاریخ مشابه، 
همین میزان آب در مخازن سدهای کشور وجود داشته است. سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشدگی سدهای 
تأمین کننده آب شرب پایتخت را 20 درصد خواند و خاطرنشان کرد: حجم مخازن سدهای تهران تا 28 فروردین 
با کاهش 11 درصدی نسبت سال آبی گذشته روبرو بوده است که نشانگر ضرورت جدی گرفتن مدیریت مصرف 
است.وی گفت: مجموع 13 سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه نیز حدود 73 درصد پرشدگی دارد که نسبت به 
سال آبی گذشته 3 درصد افزایش داشته است.قاسم زاده خاطرنشان کرد: براساس شبکه باران سنجی مبنای وزارت 
نیرو، بارندگی کشور نسبت به میانگین دوره مشابه درازمدت 15 درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشته 3 درصد کاهش را نشان می دهد.وی خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش بارش کشور نسبت به شرایط نرمال، 
نباید بارش های اخیر این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و مدیریت مصرف ضرورتی ندارد، بلکه 
هموطنان عزیز در کشورِ خشک و نیمه خشک ایران، همواره باید توجه ویژه ای به مدیریت مصرف آب داشته باشند.

قرارداد »برداشت داده های لرزه نگاری دو بعدی و سه بعدی مغان« بین مدیریت اکتشاف 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه انرژی و نفت نگین آفاق کیش »تنکو« امضا شد.
به گزارش مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، قرارداد برداشت داده های لرزه نگاری دو بعدی و سه 
بعدی مغان بین مهدی فکور، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران و عبدالرسول آقاجانی مدیرعامل شرکت 

توسعه انرژی و نفت نگین آفاق کیش »تنکو« امضا شد.
فکور در این آیین اظهار کرد: موقعیت جغرافیایی و محیط زیستی پروژه مغان که در گستره شمال و 
شمال غربی کشور قرار دارد، هم به لحاظ شرایط کشاورزی منطقه حائز اهمیت و هم به دلیل نزدیکی به 
مرزهای شمال غربی ایران نیازمند تدوین و تنظیم ملاحظاتی است که افزون بر صرفه جویی در زمان و هزینه 

انجام پروژه، زمینه اشتغال زایی و استفاده از ظرفیت های بومی را نیز فراهم کند.
وی افزود: فعالیت های اکتشافی و عملیاتی باید همسو با انجام مسئولیت اجتماعی سازمان انجام و افزون بر 
پیشبرد اهداف اکتشافی، سبب ارتقای سواد عمومی افراد بومی شود و با اشتغال زایی و استفاده از امکانات محلی 

معیشت مردم را بهبود بخشیده و رونق اقتصادی در منطقه ایجاد کند.
عبدالرسول آقاجانی، مدیرعامل شرکت تنکو نیز با قدردانی از گروه مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، 
گفت: سابقه همکاری شرکت تنکو با مدیریت اکتشاف قدمتی بیش از 15 سال دارد و در این مدت همواره 
پیشرفت و خدمت به صنعت نفت هدف مشترک دو طرف بوده است و امید می رود که با تکمیل این پروژه نیز 

گامی دیگر به منظور پیشبرد اهداف دو طرف برداشته شود.
این قرارداد با وسعت 900 کیلومتر مربع عملیات برداشت لرزه نگاری سه بعدی و 1550 کیلومتر برداشت 
لرزه نگاری دو بعدی، به ارزش 12 میلیون یورو و حدود 1000 میلیارد تومان در طول زمان 2 سال انجام 
خواهد شد که پس از انجام عملیات های لرزه نگاری ژئوفیزیکی و با پردازش و تفسیر اطلاعات به دست آمده، 
سرانجام منتج به روشن شدن موقعیت های اکتشافی هیدروکربوری نفت و گاز در ناحیه دشت مغان خواهد شد.

با هدف شناسایی موقعیت های اکتشافی هیدروکربوری نفت و گاز  سدهای تهران 
قرارداد برداشت داده های لرزه نگاری فقط 20 درصد آب دارند

آب مصرفی 45 روستا با تعمیرات خط 32 اینچ آب سردشت در کمتر از یک شبانه روز از دشت مغان امضا شد
سوی شرکت نفت و گاز آغاجاری به پایداری رسید.

به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، جواد تقی زاده با اعلام این خبر اظهار کرد: تأسیسات 
آب رسانی سردشت مربوط به شرکت نفت و گاز آغاجاری با استحصال آب از هفت حلقه چاه با ظرفیت هر چاه 
روزانه 6 هزار متر مکعب، تأمین آب حدود 45 روستای مسیر خط 75 کیلومتری 32 اینچ، تأسیسات صنعتی 

مسیر و تأمین بخشی از آب شهر امیدیه را به عهده دارد.
وی افزود: از بهمن ماه 1402 گزارش نشت شدید آب از خط 32 اینچ خروجی چاه های آب واقع در زیر جاده 

سردشت بهبهان - گچساران اعلام شد که سبب هدر رفت  7 هزار متر مکعب آب می شد.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری ادامه داد: به دلیل ترانزیتی بودن محور سردشت بهبهان 
- گچساران به عنوان گذرگاه استان های خوزستان، بوشهر و کهگیلویه وبویراحمد و عبور روزانه 7هزار تردد 
از این مسیر، مجوز انسداد جاده به درخواست شرکت آغاجاری و با همکاری نماینده شهرهای بهبهان و 
آغاجاری در مجلس، فرمانداری بهبهان، بخشداری زیدون و اداره کل راهداری و پلیس راه استان میسر شد.

تقی زاده تصریح کرد: با توان شبانه روزی همکاران و اقدام های جهادگونه به کمک یک تیم 150 نفری، در 
یک عملیات که پیش بینی می شد حداقل 72 ساعت زمان نیاز داشته باشد، موفق شدیم طی مدت 24ساعت 
کار برش و خاکبرداری جاده به طول 30 متر، عمق 4 متر، عرض 3 متر انجام و لوله 30 اینچ فرسوده 
جداسازی و لوله غلاف 42 اینچ به طول 36 متر و لوله جریانی 30 اینچ جدید به طول 40 متر جوشکاری و 

با نصب فلنج در دو سر لوله به شکل اسپول آماده و جای گذاری شد.
وی گفت: عملیات سنگ کاری، گذاشتن دال بتنی، خاک ریزی و آسفالت نیز بلافاصله آغاز و در ساعت 6 
صبح 30 فروردین ماه جریان آب برقرار و آب رسانی با راه اندازی هفت حلقه چاه و آب دهی حدود 40 هزار 

متر مکعب در روز آغاز شد.

 پایداری آب مصرفی 45 روستا 
با عملیات جهادی صنعت نفت

حذف کارت سوخت جایگاها از اخبار داغ این روز ها است، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در این خصوص 

توضیحاتی ارائه کرد.
طی روزهای های گذشته خبرهایی مبنی بر جمع آوری کارت های سوخت در 
جایگاه ها در رسانه ها منتشر شد، مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآوردهای 
نفتی با تکذیب این خبر اعلام کرد: تا زمانی که دولت تصمیم خاصی در زمینه 
مصارفی که بیشتر از سهمیه کارت وجود دارد؛ اتخاذ نکند، کارت های جایگاه داران 

کلا جمع آوری نمی شود.
علی اکبر عرب عامری اظهار کرد: ما در اسفند به ازای هر دو نازل یک کارت 
تعبیه کرده بودیم که در جایگاه های پرتردد در اختیار جایگاه قرار داده می شد 
و در جایگاه های خلوت نیمی از کارت ها در اختیار جایگاه دار قرار می گرفت در 
ایام تعطیلات باتوجه به اینکه حجم مسافرت ها افزایش پیدا می کند ما تعداد 
کارت های آزاد جایگاه را اضافه کردیم یعنی مخصوصا در مسیرهای پرتردد تعداد 
کارت جایگاه را از 2 برابر تا 4 برابر افزایش دادیم این شرایط مربوط به شرایط سفر 
بود و بنا داریم بعد از تعطیلات عید فطر و یا ابتدای اردیبهشت ماه تعداد کارت ها را 
به حالت عادی برگردانیم، یعنی کارت های مازاد زمان سفر را جمع آوری می کنیم.

نحوه درخواست صدور کارت سوخت
مهدی سید هاشمی، مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون 
فراجا در این خصوص اظهار کرد: ارائه خدمات به مردم باید از درگاه های مختلف 
انجام شود یعنی خدمات به مردم هم باید از طریق اینترنت باشد و هم مراجعه 
حضوری تا مخاطب برای انجام شدن کارش قدرت انتخاب داشته باشد. شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی از سال گذشته اعلام کرد که تصمیم دارد روند 
صدور درخواست کارت سوخت را اینترنتی کند؛ یعنی چه خودروهای نوشماره و 
چه خودروهای دیگر )المثنی( برای درخواست کارت سوخت به صورت اینترنتی 
درخواست های مردم را ثبت کنند.مسئله امنیت درخواست صدور کارت سوخت 
تا زمانی که در دفاتر پلیس +10 انجام می شود، مشکلی وجود ندارد چرا که از 

اطلاعات کاربر کاملا محافظت می شود.
وی با اشاره به همکاری فراجا با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
جلساتی با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برگزار کردیم و هماهنگی های 
لازم انجام شده و بررسی های لازم انجام شده است و به جمع بندی خوبی 
رسیده ایم و در نهایت تا نیمه اردیبهشت ماه این سامانه آماده و معرفی می شود. 
این سامانه تولید شده توسط شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی است و فراجا 

صرفاً اطلاعات را با آنها تبادل می کند؛ یعنی هنگامی که فرد متقاضی در این 
سامانه درخواست برای صدور کارت سوخت را ثبت می کند اطلاعاتش اخذ و 
برای ما ارسال می شود و فراجا این اطلاعات را بررسی )صحت سنجی( و تایید یا 

عدم تایید را به این سامانه اعلام می کند.
 صدور کارت سوخت چقدر زمان می برد؟

جعفر سالاری نسب، درباره اعلام نظر شرکت پژوهش توسعه ناجی در رابطه با 
تحویل 10 روزه کارت سوخت خودرو، گفت: به دلیل جزیره ای بودن اطلاعات 

مورد نیاز تولید کارت سوخت )شرکت پژوهش و توسعه ناجی، نفت و پست( 
زمان صدور و تولید کارت سوخت زمان بر بوده است. لذا شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی تصمیم گرفته است که برای کوتاه کردن فرآیند تولید کارت 
هوشمند سوخت با ایجاد زیر ساخت های لازم نسبت به راه اندازی سامانه ثبت 
درخواست کارت سوخت در بستر اینترنت با همکاری شرکت های فوق اقدام کند.

این امر مستلزم همکاری بی قید و شرط جهت ارائه اطلاعات خودروهای مورد 
نیاز برای ثبت درخواست و تولید کارت سوخت از طریق شرکت پژوهش و توسعه 
ناجی است که در صورت حصول نتیجه امکان راه اندازی درخواست اینترنتی 

صدور کارت سوخت در بستر اینترنت در کمترین زمان امکان پذیر خواهد بود.
وی با بیان اینکه در صورت پیاده سازی و حذف فرآیندهای سنتی و یکپارچه 
کردن فرآیندها کارت سوخت مردم و ارسال به موقع مرسولات توسط شرکت 
پست قطعا کمتر از 10 روز کارت سوخت به دست متقاضیان خواهد رسید چرا که 
زمان تولید کارت سوخت توسط شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بیشتر از 
48 ساعت زمان نمی برد و از طرفی با سیستمی شدن فرآیندها باجه معطله پست 
صفر خواهد شد و خود متقاضی نیز می تواند هر لحظه فرآیند درخواست، تولید و 

ارسال کارت سوخت را از طریق همان سامانه رصد و پیگیری کنند.

چرا دولت می خواهد کارت های سوخت را حذف کند؟

پیش راه اندازی واحد اوره پتروشیمی هنگام هفته آینده به طور رسمی کلید می خورد.
به گزارش شرکت پتروشیمی هنگام، با پیشرفت فیزیکی 86 درصدی واحد اوره شرکت پتروشیمی هنگام و 
تعیین تکلیف 36 سیستم و زیرسیستم، عملیات پیش راه اندازی واحد اوره با اولویت خطوط زیرزمینی )UG( از 

روز شنبه )اول اردیبهشت ماه( آغاز می شود.
سفارش گذاری آخرین سری تجهیزات مورد نیاز برای تکمیل نهایی عملیات نصب و ساختمان واحد اوره 
پتروشیمی هنگام، انجام شده است و با رسیدن راکتور اوره، عملیات راه اندازی این واحد وارد فاز عملیاتی 

خواهد شد.
تکمیل عملیات راه اندازی واحد اوره شرکت پتروشیمی هنگام سبب افزایش یک میلیون و 150 هزار تنی 
ظرفیت اسمی تولید اوره کشور خواهد شد که در کنار نقش بسزای آن در امنیت غذایی می تواند ارزآوری بسیار 

بالایی را برای ایران به ارمغان آورد.

گروه تولیدکنندگان اوپک پلاس بعد از این که آنگولا و چند عضو دیگر را در سال های 
اخیر، از دست داد، به دنبال جذب نامیبیا است که ممکن است تا یک دهه آینده، به 

چهارمین تولیدکننده بزرگ آفریقا تبدیل شود.
شرکت های توتال انرژی و شِل، در سال های اخیر، اکتشافاتی انجام دادند که 2.6 میلیارد بشکه برآورد شدند 
و زمینه را برای برنامه ریزی این کشور آفریقایی برای تولید از حدود سال 2030، فراهم کرد.به گفته منابع 
آگاه، هدف اولیه اوپک پلاس، مشاهده پیوستن نامیبیا به »منشور همکاری« است که درباره بازارهای انرژی 
مذاکرات بلندمدت انجام می دهد. برزیل در ژانویه به این منشور پیوست.به گفته ان جی آیوک، رئیس اجرایی 
اتاق انرژی آفریقایی که در تسهیل مذاکرات میان دو طرف مشارکت داشت، گفت: در نهایت، اوپک که به 
عنوان هسته اصلی گروه اوپک پلاس، با روسیه و سایر تولیدکنندگان همکاری دارد، ترجیح می دهد نامیبیا، به 
عضو کامل این گروه تبدیل شود.وی افزود: اوپک، حرکت خود برای جذب نامیبیا را آغاز کرده و در این مقطع، 

نتیجه مذاکرات معلوم نیست.هیثم الغیص، دبیرکل اوپک در فوریه گفته بود اوپک، مشغول مذاکره با چندین 
کشور برای پیوستن به »منشور همکاری« است اما از این کشورها، نام نبرده بود.اوپک در توییتی در آن زمان 
اعلام کرده بود الغیص با تام الویندو، وزیر معادن و انرژی نامیبیا در کنفرانسی در نیجریه دیدار کرده بود و در 
آنجا، درباره چشم انداز همکاری اوپک و نامیبیا تحت چتر منشور همکاری، صحبت شد.طبق گزارش »اس اند 
پی کامادیتی اینسایتس«، مگی شینو، کمیسر نفت نامیبیا در سال گذشته، برای پیوستن به خانواده اوپک، ابراز 
علاقه کرده بود.به گفته آیکو، مذاکرات میان اوپک و دولت نامیبیا در اواخر آوریل که الغیص برای سخنرانی 
در کنفرانس انرژی نامیبیا به این کشور می رود، احتمالا ادامه پیدا خواهد کرد.تولید نامیبیا تا یک دهه آینده، به 
اوج 700 هزار بشکه در روز خواهد رسید که کمتر از تولید 1.1 میلیون بشکه در روز آنگولا است اما در صورت 
اکتشافات موفقیت آمیز بیشتر، تولید نامیبیا می تواند از این هم بیشتر رشد کند.بر اساس گزارش رویترز، آنگولا در 
پی دریافت سهمیه تولید پایین تر از حد انتظار از سوی اوپک پلاس، در دسامبر سال 2023، از اوپک خارج شد.

پیش راه اندازی واحد اوره پتروشیمی هنگام آغاز می شود نامیبیا عضو بعدی اوپک است؟

کارشناس ارشد انرژی گفت: بدیهی است که صنعت نفت ایران، 
در میان صنایع کشور، از بالاترین ارزش افزوده برخوردارند و هر 
آینه افق روشنی در فضای روابط بین الملل ایران پیدا می شود، 

صنعت نفت پیشتاز است.
فریدون برکشلی رئیس گروه مطالعات انرژی وین، با اشاره جهان در سال 2023 
شاهد رقمی معادل 4/1 تریلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی بود، گفت: 
روند سرمایه گذاری خارجی به تدریج از کشورهای عمده صنعتی مانند آمریکا، 
ژاپن و اتحادیه اروپا، به سمت کشورهای تازه صنعتی شده و به ویژه آسیای 

جنوب شرقی سوق پیدا کرده است.وی ادامه داد: آنچه سرمایه گذاری در برخی 
کشورها را جذاب کرده است، مجموعه ای از چهار چوب هاست که غالباً شناخته 
شده هستند. سرمایه، همواره به دنبال مکان امن است. ثبات قوانین و رعایت پایدار 
برخی اصول مهمترین اصل در جذاب سرمایه گذاری خارجی است. در حقیقت، 
سرمایه گذاری خارجی و بین المللی به سوی کشورها و مناطقی هدایت می شوند 
که سرمایه گذاری های داخلی در آنجا ایمن هستند.این کارشناس ارشد انرژی با 
اشاره به اینکه برخی سازمان های بین المللی و بانک ها که شاخص های مختلف را 
رصد می کنند، اضافه کرد: برای امنیت سرمایه، ضریب بالایی را قائل هستند.وی 

اضافه کرد: بدیهی است که صنعت نفت ایران، در میان صنایع کشور، از بالاترین 
ارزش افزوده برخوردارند و هر آینه افق روشنی در فضای روابط بین الملل ایران 
پیدا می شود، صنعت نفت پیشتاز است.به گفته این کارشناس انرژی در حال حاضر 
هم جذب سرمایه در صنعت نفت نسبت به سایر بخش های صنعتی بیشتر است.

برکشلی یادآور شد: نکته مهم دیگر، مقایسه نسبی ایران با کشورهای همسایه 
است. برای مثال در دهه های 1990 و 2000 میلادی که ایران تحت تحریم های 
سنگین امروز نبود هم، سرمایه گذاران خارجی و شرکت های نفتی همسایگان ما 
را به ما ترجیح می دادند.وی ادامه داد: در حاشیه دریای خزر، جمهوریهای تازه 

استقلال بخش مهمی از سرمایه گذاری های بین المللی را از آن خود کردند. قانون 
نفت ایران، امکان عقد قراردادی مشابه با همسایگان را از ما سلب کرده بود. البته 

حضور بین المللی برای صنعت نفت و البته گاز خیلی مهم است.

علت جذب سرمایه خارجی ؛

صنعت نفت ایران بالاترین ارزش افزوده را دارد


